
ACTIVO 

ACTIVO CIRCULANTE 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES 

EFECTIVO 

BANCOSTTESORERIA 

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO 0 EQUIVALENT 

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLA 

INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO 

DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A 

PRSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO 

OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO 0 EQUI 

DERECHOS A RECIBIR BIENES 0 SERVICIOS 

ANT. PROV.PRESTACION D SERVICIOS C.PLAZO 

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLIC 

ACTIVO NO CIRCULANTE 

BIENES INMUEB, INFRA Y CONST N PROCESO 

TERRENOS 

EDIFICIOS NO HABITACIONALES 

INFRAESTRUCTURA 

CONSTRUC EN PROC EN BIENES D DOM PeBLICO 

CONST EN PROCESO EN BIENES PROPIOS 

BIENES MUEBLES 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREA 

EQUIPO E INSTRUMENTAL MDICO Y DE LABORA 

VEHICULOS Y EQUIP() DE TRANSPORTE 

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 

COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VAL 

ACTIVOS INTANGIBLES 

SOFTWARE 

LICENCIAS 

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION A 

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES 

DISMIN. BIENES X PERDIDA.OBSOL Y DETERIO 

JulIo 2016 	Said* acumulado 

	

-5.830.00 	 14,546.00 

	

0.00 	 60.00 

	

-5.830.00 	 14,485.00 

	

-7.809.00 	 47,892.00 

	

-6,799.00 	 12,874.00 

	

-40.00 	 107.00 

	

0.00 	 18.00 

	

0.00 	 42.00 

	

-970.00 	 34,851.00 

	

607.00 	 28,171.00 

	

-363.00 	 19,574.00 

971.00 	 8,598.00 

	

0.00 
	

105,638.00 

	

0.00 
	

18.460.00 

	

0.00 
	

8,095.00 

	

0.00 
	

40,731.00 

	

0.00 
	

38,350.00 

	

0.00 
	

2.00 

	

1.051.00 
	

59,839.00 

	

0.00 
	

10.956.00 

	

891.00 
	

1.433.00 

	

0.00 
	

133.00 

	

0.00 
	

33.197.00 

	

0.00 
	

7,103.00 

	

160.00 
	

6,202.00 

	

0.00 
	

815.00 

	

0.00 
	

12.087.00 

	

0.00 
	

12,039.00 

	

0.00 
	

48.00 

	

0.00 
	

28,977.00 

	

0.00 
	

28,976.00 

	

0.00 
	

1.00 

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE 
	

-13,032.00 
	

90,809.00 

TOTAL ACTIVO 239,196.00 	 TOT ASIVO Y HACIENDA PUBLICARATRINIONIO 11,981.00 -11,981.00 239,196.00 

C. JORG NGULO CACERES 
✓ SI 'IC• MUNICIPAL 

EREZ 
CON 

RCIA 
ABILIDAD 

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Fi s notas, son razonablemente correctos y s 

ANTOS DAVID B LAM CHAN 
PRESIDENTE MU PAL 

LIC. OSCAR ALFREDO CONDE CANTO 
TESORERO MUNICIPAL 

C.P. EMILIA 
DIRECTORA 

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE 
	

1,051.00 
	

148,587.00 
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Julio 2016 Saldo scumulado 

PASIVO 

PASIVO CIRCULANTE 

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO -4,385.00 124,720.00 

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO P 0.00 4.386.00 

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO -1,033.00 21,456.00 

CONTRATISTAS OBRAP X PAGAR CP 416.00 20.547.00 

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES X PAGAR CP 1,911.00 48,310.00 

DEVOLU D CONTRIBUYENTES X PAGAR CP 1.00 192.00 

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO -5,681.00 29,829.00 

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO -4,573.00 12,823.00 

TITULOS Y VALORES D DEUDA PUB INTERNA CP -4,573.00 12,823.00 

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO -137.00 15,731.00 

INGRESOS POR CLASIFICAR -137.00 15,731.00 

'TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE -9,095.00 153,274.00 
!TOTAL DE PASIVO -9,095.00 153,274.00 

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 

I TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO C 0.00 0.00 

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO 

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHO -601.00 38,699.00 

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 116,596.00 

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 86.935.00 

PATRIMONIO MUNICIPAL 0.00 29,661.00 

RECT D RESULTADOS D EJER ANTERIORES -2,285.00 -69,373.00 

CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES -2,285.00 -38,351.00 

CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES 0.00 -31,022.00 

(TOTAL DE HACIENDAP 	LICA /PATRIMONIO -2,886.00 85.922.00 

'TOTAL DE HACIENDAPUBLICAi PATRIMONIO -2,886.00 85,922.00 
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